
1

Paraiškos teikimas per
Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšų bendrai finansuojamų projektų 
duomenų mainų svetainę (DMS)



2

Turinys

Prisijungimas prie DMS

Paraiškos el. formos atsisiuntimas iš DMS

Patikslintos paraiškos pateikimas

Paraiškos pateikimas



3

Prisijungimas prie Duomenų mainų svetainės (DMS) (1)
Duomenų mainų svetainę galima rasti adresu https://dms2014.finmin.lt

Spaudžiame mygtuką 
„Prisijungti prie DMS“

Naudojimosi DMS vadovą 
galima rasti prisijungimo 
lango dešiniajame apatiniame 
kampe paspaudus „čia“



4

Prisijungimas prie Duomenų mainų svetainės (DMS) (2)

Pasirenkame 
„Gyventojas“



5

Prisijungimas prie Duomenų mainų svetainės (DMS) (3)

Elektroninę 
bankininkystę

El. parašą, išskyrus 
Valstybės tarnautojo 
pažymėjimą

Prisijungti prie DMS 
galima naudojant:

Paysera paskyrą

Mobilųjį parašą



6

Prisijungimas prie Duomenų mainų svetainės (DMS) (4)

Spaudžiame
„Patvirtinti“



7

Prisijungimas prie Duomenų mainų svetainės (DMS) (5)

Perskaitykite, 
pažymėkite, kad 
susipažinote ir 
patvirtinkite.



8

Prisijungimas prie Duomenų mainų svetainės (DMS) (6)

Jei reikia, 
pakoreguojame el. pašto 
adresą ir telefono 
numerį.



9

Paraiškos el. formos atsisiuntimas iš DMS



10

Paraiškos el. formos užsakymas (1)
Pradiniame DMS lange galima matyti visas įgyvendinančiajai institucijai pildomas ar pateiktas paraiškas ir jų būsenas, 
taip pat ir įgyvendinamus projektus, jei tokių yra. 

Spaudžiame 
mygtuką „Užsakyti 
paraiškos el. 
formą“



11

Paraiškos el. formos užsakymas (2)
Kvietimo/projektų sąrašo paieška 

Paspaudus filtro 
rodyklę išsiskleidžia 
paieškos parametrų 
sąrašas, kuriame
Nurodžius reikiamus 
parametrus 
surandamas 
reikiamas kvietimas 
ar projektų sąrašas

Užsakoma paraiškos 
el. forma

Svarbu! Kvietimas/projektų sąrašas bus rodomas ir paraiškos el. formą bus galima atsisiųsti, jei 
kvietime/projektų sąraše nurodytas paraiškų teikimo terminas yra nepasibaigęs.



12

Paraiškos el. formos užsakymas (3)

Paspaudus 
geltoną failo 
atsiuntimo 
ikonėlę 
atsisiunčiame 
paraiškos el. 
formą, kurią 
išsisaugome ir 
pildome 
kompiuteryje

Svarbu! Paraiškų lange yra rodoma paskutinė užsakyta paraiškos el. forma. Jei norite užsakyti kito 
kvietimo/projektų sąrašo paraiškos el. formą, turite dar kartą spausti mygtuką „Užsakyti paraiškos el. formą“ ir 
kartoti kvietimo/projektų sąrašo pasirinkimo veiksmus. 



13

Paraiškos el. formos pildymas

Svarbu! Rekomenduojame tekstus įvedinėti, o ne įkopijuoti. Kopijuojant gali 
pasitaikyti neleistinų simbolių, dėl kurių gali nepavykti pateikti paraišką.

Užpildžius 
paraiškos el. 
formą, ji turi 
būti patikrinta.



14

Paraiškos pateikimas



15

Paraiškos el. formos įkėlimas

Įkeliame užpildytą ir 
patikrintą paraiškos 
el. formą.
Svarbu! Įkeliama
paraiškos el. forma 
turi būti patikrinta ir 
be klaidų.



16

Paraiškos el. formos apdorojimas

Norint pridėti 
dokumentus 
ir/ar pateikti 
paraišką, 
spaudžiame 
redagavimo 
mygtuką

Paraiškos dokumentui suteikiama būsena „Apdorojamas“ ir tikrinama, ar: įkelta rinkmena yra PDF formato, įkelta rinkmena yra 
paraiškos el. forma, el. forma nėra sugadinta. Jei šių klaidų nėra, paraiškos dokumentui suteikiama būsena „Pildomas“.



17

Paraiškos priedų įkėlimas ir paraiškos išsaugojimas

Esant poreikiui galite patikslinti paraišką teikiančio DMS 
naudotojo kontaktinius duomenis (laukus galima redaguoti iki 
paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai).
Nurodytu el. paštu bus siunčiami pranešimai.

Užpildome įkeliamo 
dokumento laukus 
(laukas „Aprašymas“ 
pildomas pagal 
poreikį)

Išsaugome paraišką ir 
pridėtus dokumentus 
spausdami mygtuką 
„Saugoti“

Radus klaidų ar įkėlus 
ne tą paraiškos el. 
formą, paspaudus 
mygtuką „Pakeisti 
paraiškos el. formą“
galima ją pakeisti.

Įkeliame paraiškos 
priedus ir įgaliojimą



18

Paraiškos duomenų tikrinimas
Svarbu! Būtina įkelti 
pasirašytą įgaliojimą 
ar kitą dokumentą, 
suteikiantį teisę 
pareiškėjo vardu 
pateikti ir pasirašyti 
paraišką, patikslintą 
paraišką ir su paraiška 
susijusius 
dokumentus.
Be dokumento, kurio 
tipas „Įgaliojimas“ 
negalima pateikti 
paraiškos.

Po išsaugojimo 
spaudžiame mygtuką 
„Tikrinti“



19

Paraiškos teikimas

Paraišką galima teikti 
tik tuomet, kai 
paraiškos būsena iš 
„Tikrinamas“ tampa 
„Patikrintas“.
Jei paraiškos būsena 
„Patikrintas (turi 
Klaidų), klaidas būtina 
ištaisyti.

Spaudžiame mygtuką 
„Teikti“.



20

Paraiškos pasirašymas (1) 

Paspaudus ikonėlę su 
didinamuoju stiklu, 
atidaromas pasirašomo 
dokumento turinys 
(teikiama paraiška 
suformuojama 
peržiūrai).

Tęsiamas paraiškos 
pasirašymas (teikimas).



21

Paraiškos pasirašymas (2) 

Pasirašymo lange turite 
pasirinkti pasirašymo 
priemonę: 
•el. kvalifikuotą parašą, 
asmens tapatybės 
kortelę ar valstybės 
tarnautojo pažymėjimą,

•mobilųjį parašą

Tęsiamas paraiškos 
pasirašymas (teikimas).



22

Paraiškos pasirašymas (3) 

Įvedame PIN kodą



23

Pateiktos paraiškos peržiūra (1)

Pateikus įgyvendinančiajai institucijai paraiškos dokumentą, jam suteikiama būsena „Pateiktas“. Dokumentui automatiškai 
užsiregistravus SFMIS2014, jam suteikiama būsena „Pateikta paraiška“

Norint peržiūrėti 
pateiktą paraišką, 
spaudžiame akies 
ikonėlę



24

Pateiktos paraiškos peržiūra (2)

Dalyje „Dokumentai“, 
atvaizduojami su 
paraiška susiję 
dokumentai.

Paspaudus dokumento 
atsisiuntimo ikonėlę 
galite atsisiųsti el. 
parašu pasirašytą 
paraišką.

Pasirinkus meniu 
punktą „Paraiška“, 
atvaizduojami 
pasirašytos ir pateiktos 
paraiškos duomenys.



25

Pranešimas apie paraiškos registravimą (1)

Norint peržiūrėti 
gautą pranešimą, 
spaudžiame akies 
ikonėlę



26

Pranešimas apie paraiškos registravimą (2)



27

Patikslintos paraiškos pateikimas



28

Patikslintos paraiškos pateikimas (1)

Įgyvendinančiajai institucijai įvertinus pareiškėjo pateiktą paraišką ir pateikus pareiškėjui prašymą patikslinti paraišką, pareiškėjas DMS 
pasirašytu pranešimu turi pateikti patikslintą paraišką ir, jei reikalinga, jos priedus.
Patikslintos paraiškos pateikimui atsidarome meniu punktą „Pranešimai“.

Norint pateikti 
patikslintą paraišką, 
dalyje „Pranešimai“ 
spaudžiame mygtuką 
„Sukurti“



29

Patikslintos paraiškos pateikimas (2)

Užpildome pranešimo laukus.
Lauko „Objektas“ reikšmė turi 
būti „Paraiška“.

Jei planuojama vėliau baigti 
pildyti paraiškos tikslinimo 
žinutę, spaudžiame mygtuką 
„Saugoti“. 

Pridedame patikslintą 
paraišką ir/ar reikalingus 
dokumentus.

Spaudžiame mygtuką 
„Pasirašyti ir siųsti“



30

Pranešimų peržiūra (1)



31

SVARBU žinoti, kad per Duomenų mainų svetainę:

Duomenų mainų svetainė (DMS)

• paraišką pateikti ir ją pasirašyti gali tik tas pats asmuo;
• paraišką teikiantis ir pasirašantis asmuo turi į DMS įkelti pasirašytą įgaliojimą ar kitą dokumentą, 
suteikiantį teisę pareiškėjo vardu pateikti ir pasirašyti paraišką, patikslintą paraišką ir su paraiška susijusius 
dokumentus;
• pateikęs paraišką asmuo automatiškai sukuriamas kaip aktyvus DMS naudotojas;
• patikslinta paraiška teikiama pasirašytu pranešimu;
• jeigu paraiška teikiama kartu su partneriu (-iais), prie paraiškos turi būti pridedama kiekvieno partnerio 
pasirašyta deklaracija(Projektų finansavimo ir administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 
finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316, 3 priedas, skelbiama 
http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/partnerio-deklaracija)


